ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ  НОВОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОКУБАНСКОГО  РАЙОНА

      от 09.01.2007

     № 1

                   пос. Глубокий

 О порядке учёта обязательств финансовым управлением департамента по финансам, бюджету и контролю Краснодарского края

в Новокубанском районе

 В соответствии со статьёй 54 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьёй 55 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», с постановлением главы администрации Краснодарского края от 11 февраля 2004 года № 157 «О порядке учёта департаментом по финансам, бюджету и контролю Краснодарского края обязательств, подлежащих исполнению за счёт средств краевого бюджета»,    п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение об учёте финансовым управлением Департамента по финансам, бюджету и контролю Краснодарского края в Новокубанском районе обязательств, подлежащих исполнению за счёт средств бюджета Новосельского сельского поселения Новокубанского района и средств, полученных от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, согласно приложению.

2. Установить, что учреждения представляют в финансовое управление Департамента по финансам, бюджету и контролю Краснодарского края в Новокубанском районе (далее именуется – финансовое управление) договоры на поставку продукции (работ, услуг) и иные документы об обязательствах, подлежащих исполнению за счёт средств бюджета Новосельского сельского поселения Новокубанского района и средств, полученных от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности по коду 223 «Коммунальные услуги» экономической классификации расходов бюджетов Российской Федерации.
3.  Контроль за выполнением постановления возложить на главного специалиста, главного бухгалтера администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района Лазаренко Л.П.
Глава  Новосельского сельского
поселения  Новокубанского района                                               С.В.Шевченко

Приложение

к постановлению главы Новосельского сельского поселения

Новокубанского района

от 09.01.2007 г.  № 1
Положение

об учёте финансовым управлением Департамента по финансам, бюджету и контролю Краснодарского края в Новокубанском районе обязательств, подлежащих исполнению за счёт средств краевого бюджета Новосельского сельского поселения   Новокубанского района и средств, полученных от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности

1. Настоящее Положение устанавливает порядок учёта финансовым управлением Департамента по финансам, бюджету и контролю Краснодарского края в Новокубанском районе (далее именуется – финансовое управление) обязательств, подлежащих исполнению за счёт средств бюджета Новосельского сельского поселения   Новокубанского района и средств, полученных от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности (далее – внебюджетные средства) учреждениями, финансируемыми из бюджета Новосельского сельского поселения   Новокубанского района и на основании смет расходов (далее именуются – учреждениями).
В случае нарушения установленного порядка учёта обязательств, подлежащих исполнению за счёт средств бюджета поселения и внебюджетных средств, операции по лицевому счёту организации-нарушителя, открытому в финансовом управлении, могут быть приостановлены в соответствии с правилами, утверждёнными постановлением главы администрации от 5 декабря 2003 года № 1176.
2. Учреждения при заключении договоров на поставку продукции (работ, услуг) и возникновении иных обязательств обязаны исходить из доведённых им в установленном им порядке лимитов бюджетных средств, объём которых не может быть превышен принятыми денежными обязательствами.

3. Учёту в финансовом управлении подлежат обязательства по договорам на классификации расходов бюджетов Российской Федерации, определённым настоящим постановлением (деле именуются - договоры на поставку продукции).
4. Договоры на поставку продукции учитываются финансовым управлением в пределах остатка лимита бюджетных обязательств на текущий финансовый год по соответствующему коду бюджетной классификации Российской Федерации.

5. Главные распорядители бюджетных и внебюджетных средств не могут уменьшить лимиты бюджетных обязательств, установленные находящемуся в их ведении учреждению, если учреждением под них уже приняты обязательства.

6. Ответственность за соответствие суммы обязательств по приобретаемой учреждением продукции, установленным лимитам бюджетных обязательств несёт руководитель этого учреждения.

7. Учёт договоров на поставку продукции осуществляется финансовым управлением в соответствии с  настоящим Положением и правилами, утверждаемыми финансовым управлением.

8. Учреждение представляет в финансовое управление оригинал договора на поставку продукции и его копию. К договору прилагается заверенная главным бухгалтером и руководителем учреждения расшифровка, указывающая сумму договора в структуре кодов бюджетной классификации Российской Федерации 9с указанием главы, раздела, подраздела, целевой статьи, вида расхода и кодов экономической классификации расходов бюджетов Российской Федерации).
9. На оригинале договора на поставку продукции, учтённого финансовым управлением, ответственный исполнитель финансового управления проставляет дату учёта договора и персональный штамп и подпись, а также указывает учётные номера бюджетных обязательств, присвоенные финансовым управлением, и суммы обязательств по каждому коду бюджетной классификации Российской Федерации. Оригинал договора возвращается учреждению, а его копия с расшифровкой остаётся в финансовом управлении.

10. В случае заключения договора на поставку продукции по нескольким кодам бюджетной классификации Российской Федерации, что следует из расшифровки к договору, такой договор учитывается финансовым управлением с присвоением нескольких учётных номеров обязательств. При этом стоимость каждого вида продукции не должна превышать не исполненный учреждением лимит бюджетных обязательств отдельно по каждому коду бюджетной классификации Российской Федерации.

11. Договор на поставку продукции, стоимость которого на текущий финансовый год, установленная по соглашению сторон, превышает остаток лимита бюджетных обязательств учреждения по коду бюджетной классификации Российской Федерации, к учёту не принимается. Оригинал такого договора возвращается финансовым управлением с отметкой об отказе в учёте, а его копия с расшифровкой остаётся в финансовым управлении.
12. Оплата обязательства по учтённому договору на поставку продукции осуществляется в установленном порядке при наличии на лицевом счету учреждения, открытом в финансовом управлении, достаточной суммы финансирования по коду бюджетной классификации Российской Федерации.

В случае расторжения договора на поставку продукции или внесения в него изменений, связанных с изменением срока исполнения договора и уменьшения стоимости поставляемой продукции, в финансовое управление представляются оригинал договора и копии документов, послуживших основанием для таких изменений.

Дополнительно соглашения к договору на поставку продукции учитывается в пределах суммы неисполненного лимита бюджетного обязательства.

13. Дополнительные соглашения к договору на поставку продукции учитываются в порядке, в котором производится учёт основного договора.

14. По состоянию на первое число каждого месяца по заявке учреждения финансовое управление направляет учреждениям информацию об оплате бюджетных обязательств по учтённым ими договорам на поставку продукции и остатках неисполненного лимита бюджетных обязательств.
Ведущий специалист администрации

Новосельского сельского поселения                                                        Н.Д. Лизан